Ayuntamiento
de Logroio

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EN SESION ORDINARIA, CELEBRADA EL DIA 24 DE ABRIL DE 2013.

ACUERDOS

APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR

1.- Aprobacion del acta de la sesion anterior de fecha 17 de Abril de 2013 de caracter
ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACION Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobacion de la certificacion n° 3 y final de obras de adecuacién de pasos de
peatones en calle San Millan adjudicadas a la empresa UTE Construcciones Jose
Martin,S.A. y Vias y Construcciones,S.A., por importe de 65.509,29 €.

3.- Aprobaciéon de la certificacion n° 3% y final de obras de retejado de cubierta y
acondicionamiento de fachadas en calle San Gil n°® 5 adjudicadas a la empresa UTE
Casco Antiguo Obras de Construccion e Instalaciones-Harinsa Navasfalt, por importe de
6.325,41 €.

4.- Aprobacién de actuaciones varias con la empresa EULEN,S.A., para la conservacion y
mantenimiento de zonas verdes y elementos de mobiliario urbano en la ciudad de
Logrofo por importe de 26.003,58 €.

5.- Convalidacién de actuaciones varias con la empresa EULEN,S.A., para la mejora de
zonas verdes en la ciudad de Logrofio, por importe de 85.958,10 €.

6.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la emrpesa Limpiezas, Ajardinamientos
y Servicios Seralia,S.A., por la prestacion del servicio de limpieza del parque de servicios
y la oficina del depésito de vehiculos, por importe de 1.111,51 €.

7.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Actividades de Consultoria y
Telecomunicaciones,S.A., por desarrollo del aplicativo para la gestién de expedientes
sancionadores de trafico por un importe que asciende a 1.799,95 €.

8.- Actualizacion con efectos del 1 de marzo de 2013(IPC) del contrato de gestion suscrito
con la empresa Servisar Servicios Sociales,S.L., del servicio publico de ayuda a domicilio
(lote I).

9.- Actualizacion con efectos del 1 de marzo de 2013 (IPC) del contrato de gestion
suscrito con la empresa del servicio publico de atencion a mujeres victimas de malos
tratos y otras urgencias sociales, cuyo importe mensual se establece en 18.526,53 €.



Aprobacién de un gasto de 5.168,16 €.

10.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Oracle Ibérica S.R.L., por
adjudicacion del mantenimiento de Licencias Oracle que asciende a 2.061,96 €.

11.- Adjudicacion del contrato para la difusion de informaciéon municipal en emisoras de
radio a la empresa Dmkcom Services,S.L., por un importe de 55.660 €.

12.- Adjudicacién del contrato de cuatro campafias de comunicacion de asuntos
municipales a la empresa La Mirada Publicidad,S.L., cuyo importe asciende a 24.926 €.

ASUNTOS DE ECONOMIA Y HACIENDA

13.- Aprobacién del expediente de Modificacion presupuestaria por Suplementos de
Crédito n° 4/2013, por un importe de 3.000 €.

14.- Aprobacion del expediente de Modificacion Presupuestaria por Suplementos de
Crédito n° 5/2013, por un importe de 27.035,41 €.

15.- Aprobacion del expediente de Reconocimiento de Créditos 2/2013, por importe de
36.173,28 €.

16.- Aprobacion del expediente de Generacion de Créditos n® 1/2013, por importe de
4.958,68 €.

17.- Declaracion de especial interés o utilidad municipal de determinadas obras a efectos
del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

18.-Denegacion de la declaracion de especial interés o utilidad municipal de determinadas
obras a efectos del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

19.- Aprobacion de la relacion de facturas n°® 27/2013 por un importe de 469.620,07 €.

20.- Concesion de fraccionamiento de pago para el ingreso de la deuda sobre el
Incremento del Valor de los Terrenos por un importe de 54.204,02 €.

21.- Aprobacién del Padron del ejercicio 2013 relativo a la tasa por ocupacion de terrenos
de uso publico local con mesas y sillas con finalidad lucrativa (Terrazas de Veladores).

22.- Aprobacion del expediente de Modificacion Presupuestaria por Transferencia de
Créditos n°® 5/2013 por importe de 800.000 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

23.- Denegacion de la aprobacion de la Modificacion Puntual del Plan General Municipal
en su articulo 2.2.23 condiciones de los garajes-aparcamiento.

ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES
24.- Recepcion obras de la urbanizacion de la Unidad de Ejecucidon P-8.2 "Depésito de

Vehiculos" promovido por la empresa Coblansa. Devolucion del aval correspondiente al
25% restante, por importe de 165.000 €.



ASUNTOS DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

25.-Cesion a la Asociacion de Industriales Feriantes de La Rioja el uso de terrenos
destinados a instalacién de puestos, barracas, atracciones de feria y aparcamiento de
caravanas durante las fiestas de San Bernabé y San Mateo del 2013.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

26.- Declarar sin efecto el arrendamiento de la vivienda municipal sita en la calle Ruavieja
37-1° C.

27.- Aprobacion del convenio suscrito entre el Ayuntamiento y la empresa Iberdrola
Distribucién Eléctrica, S.A.U., en relacién a la instalacion eléctrica en el sector U.E.P. 8.2.

28.-Autorizacion para la transmision de la plaza de aparcamiento n® G-343 en tramo Il del
estacionamiento subterraneo para vehiculos en la Gran Via a la mercantil Palest
Inmuebles, S.L.U., por un importe de 26.411,73 €.

29.- Autorizacién para la transmision de la vivienda de proteccion oficial sita en la calle
Tudela n® 4, 3°-B.

ASUNTOS DE VIVIENDA

30.-Autorizacion de cambio de titularidad por sucesion testamentaria del uso de la plaza
de estacionamiento subterranea de la calle Jorge Vigon.

ASUNTOS DE ORGANIZACION Y RECURSOS HUMANOS

31.- Aprobacion del Convenio de Colaboracion entre el Ayuntamiento de Logrofio y la
Administracion de la Comunidad Auténoma de La Rioja en materia de formacién continua
de funcionarios.

32.- Reconocimiento horas extraordinarias del personal adscrito a la ETAP
correspondiente al mes de marzo 2013 cuyo importe asciende a 846,80 €.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

33.- Justificacion y exigencia de reintegros de subvenciones a Asociaciones de
Comerciantes Zonales del afio 2012 en concepto de menor importe de gasto ocasionado
y justificado a la Asociacion Paseo de las Cien Tiendas por importe de 5.369,64 € y
Asociacion Comercial La Gran Manzana por importe de 2.574,75 €.

34.- Modificacién de la contratacién del espectaculo "Bits" con la empresa El Tricicle
Companya Teatral,S.A., dentro de la programacion para la temporada de enero a junio de
2013 en el Teatro Bretén.

ASUNTOS DE PARTICIPACION E INFORMACION CIUDADANO
35.- Aprobacion de la justificacion econdmica presentada por la Asociacion de Vecinos El

Cortijo por importe de 4.635,93 €. Devolucién de subvencion no justificada por la
asociacion de vecinos “ El Cortijo” por importe de 1.141,55 €.



36.- Aprobacion de la justificacion econdmica presentada por la Asociacién de Vecinos de
Varea por importe de 1.739,34 €. Devolucién de subvencion no justificada por la
Asociacion de vecinos de Varea cuyo importe asciende a 2.560,68 €.



